

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 15/2014 - PR

Processo Administrativo: 21/2014  
 Data do Processo Adm.: 20/01/2014  
 Processo de Licitação: 31/2014  
 Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 1/13

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	228,000	CX	ALFINETE DE AÇO NIQUELADO, Nº 29, CAIXA COM 50 GRAMAS, QUALIDADE SUPERAR, FABRICADO EM ARAME DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E PONTA EXTRA FINA	_____	4,7500	1.083,0000
2	66,000	CX	ALFINETES MARCADORES, COM CABEÇA COLORIDA, TIPO REDONDO, SUPER DURO E COM PONTA EXTRAFINA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	_____	5,1500	339,9000
3	80,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, SUPERFICIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO. APAGADOR COM DESIGN ARROJADO, PRATICO, MODERNO. FELTRO TRATADO. PLASTICO ABS ANATOMICO. SUPORTE PARA DUAS CANETAS DE QUADRO BRANCO, COR: PRETO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO EMBALADO 14,5X6X3CM	_____	5,4500	436,0000
4	172,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO. APAGADOR EM MADEIRA PARA APAGAR GIZ EM QUADRO NEGRO.	_____	3,9500	679,4000
5	14,000	UN	APONTADOR DE LAPIS DE MESA AUTOMATICO COM GAVETA DE RESIDUOS E MANIVELA. TAMANHO APROX: 125X72X134MM	_____	31,9000	446,6000
6	14,000	UN	APONTADOR DE PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO E EXCELENTE FIO DE CORTE. COM BOM ENCAIXE AO GIRAR O LÁPIS NÃO DEIXANDO ESPAÇO ENTRE A LÂMINA E O LÁPIS.	_____	1,5000	21,0000
7	505,000	UN	APONTADOR PARA LÁPIS GROSSO TRIANGULAR	_____	3,9000	1.969,5000
8	33,000	PCT	BALÃO CANUDO COLORIDO PARA MODELAGEM 260sr. COMPOSIÇÃO: LATEX CENTRIFUGADO 97% , CORANTE 2% E OUTROS 1%. PACOTE COM 50 UNIDADES	_____	9,2700	305,9100
9	51,000	PCT	BALÃO Nº 09 NA COR AMARELA, COMPOSIÇÃO: LATEX CENTRIFUGADO 97% , CORANTE 2% E OUTROS 1%. PACOTE COM 50 UNIDADES	_____	18,0000	918,0000
10	51,000	PCT	BALÃO Nº 09 NA COR AZUL ROYAL. COMPOSIÇÃO: LATEX CENTRIFUGADO 97% , CORANTE 2% E OUTROS 1%. PACOTE COM 50 UNIDADES	_____	18,0000	918,0000
11	51,000	PCT	BALÃO Nº 09 NA COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: LATEX CENTRIFUGADO 97% , CORANTE 2% E OUTROS 1%. PACOTE COM 50 UNIDADES	_____	18,0000	918,0000
12	43,000	PCT	BALÃO Nº 09 PRATA. COMPOSIÇÃO: LATEX CENTRIFUGADO 97% , CORANTE 2% E OUTROS 1%. PACOTE COM 50 UNIDADES	_____	18,0000	774,0000
13	8,000	PCT	BALÃO Nº 09 NA COR ROSA. COMPOSIÇÃO: LATEX CENTRIFUGADO 97% , CORANTE 2% E OUTROS 1%. PACOTE COM 50 UNIDADES	_____	18,0000	144,0000
14	40,000	PCT	BALÃO Nº 09 NA COR ROSA BEBE. COMPOSIÇÃO: LATEX CENTRIFUGADO 97% , CORANTE	_____	18,0000	720,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2014 - PR**

Processo Administrativo: 21/2014  
 Data do Processo Adm.: 20/01/2014  
 Processo de Licitação: 31/2014  
 Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 2/13

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
15	51,000	PCT	BALÃO N° 09 NA COR VERDE BANDEIRA, COMPOSIÇÃO: LATEX CENTRIFUGADO 97% , CORANTE 2% E OUTROS 1%. PACOTE COM 50 UNIDADES	_____	18,0000		918,0000
16	51,000	PCT	BALÃO N° 09 NA COR VERMELHA. COMPOSIÇÃO: LATEX CENTRIFUGADO 97% , CORANTE 2% E OUTROS 1%. PACOTE COM 50 UNIDADES	_____	18,0000		918,0000
17	40,000	PCT	BALÃO N° 9 DOURADO, COMPOSIÇÃO LATEX CENTRIFUGADO 97%, CORANTE 2% E OUTROS 1%, PACOTE COM 50 UNIDADES	_____	18,0000		720,0000
18	97,000	PCT	BALÕES COLORIDOS N° 09, COMPOSIÇÃO: LATEX CENTRIFUGADO 97% , CORANTE 2% E OUTROS 1%. PACOTE COM 50 UNIDADES	_____	18,0000		1.746,0000
19	45,000	PCT	BALÕES COLORIDOS N° 7, COMPOSIÇÃO: LATEX CENTRIFUGADO 97% , CORANTE 2% E OUTROS 1%. PACOTE COM 50 UNIDADES	_____	12,4500		560,2500
20	21,000	UN	BANDEJA DE MESA, ORGANIZADORA DE PAPEL, DUPLA, EM ACRÍLICO, COR FUMÊ OU TRANSPARENTE.	_____	34,9500		733,9500
21	170,000	RL	BARBANTE 100% ALGODÃO, RUBI, ne 4/6, 246 METROS, TEX 885.8	_____	9,8500		1.674,5000
22	241,000	KG	BASTÃO COLA QUENTE (FINO - 7,5MMX300MM), TRANSPARENTE. PONTO DE AMOLECIMENTO 91°C. COMPOSIÇÃO SILICONE. PACOTE 01kg	_____	18,9500		4.566,9500
23	193,000	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE (GROSSO 11,2mm300mm), TRANSPARENTE. PONTO DE AMOLECIMENTO 91°C. COMPOSIÇÃO SILICONE. PACOTE 01kg	_____	18,9500		3.657,3500
24	30,000	PCT	BLOCO AUTOADESIVO PARA LEMBRETES E RECADOS. TAMANHO: 38MMX50MM. EMBALAGEM CONTENDO 04 BLOCOS DE NO MÍNIMO 50 FOLHAS, EM CORES DIVERSAS.	_____	4,9500		148,5000
25	2,000	UN	BLOCO PARA FLIP CHART 55X85CM	_____	25,9000		51,8000
26	34,000	RL	BOBINA DE PAPEL PARDADO COM LARGURA APROXIMADA DE 1,20, ROLO COM 150 METROS	_____	75,7000		2.573,8000
27	79,000	CX	BORRACHA BRANCA MÉDIA 40, MACIA, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 3,3 X 2,3 X 0,08 CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	_____	12,9000		1.019,1000
28	437,000	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA, FOLHA BRANCA. CADERNO COSTURADO CAPA FLEXIVEL. TAMANHO 1/4 40 FOLHAS. PEDAGOGICO CALIGRAFIA. CAPAS SORTIDAS	_____	2,0000		874,0000
29	423,000	UN	CADERNO DE DESENHO GRANDE, 40 FOLHAS, FOLHA BRANCA, CAPA COM MOLA	_____	4,9500		2.093,8500
30	428,000	UN	CADERNO DE DESENHO PEQUENO 48 FOLHAS, FOLHA BRANCA, CADERNO DE DESENHO E ACRTOGRAFIA, LINHA ARCA DE NOÉ, CAPA FLEXIVEL. TAMANHO 20X14CM	_____	1,4500		620,6000
31	2877,000	UN	CADERNO DE LINGUAGEM 48 FOLHAS, BROCHURA, FOLHA BRANCA, CADERNO COSTURADO CAPA FLEXIVEL. TAMANHO 1/4 40 FOLHAS. PEDAGOGICO LINGUAGEM	_____	2,5000		7.192,5000
32	40,000	UN	CADERNO PEQUENO COM PAUTA PARA MUSICA	_____	3,7000		148,0000
33	340,000	UN	CADERNO QUADRICULADO 1 CM, BROCHURA, FOLHA BRANCA, 1/4 COM 40 FOLHAS	_____	2,8500		969,0000
34	40,000	UN	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, TECLAS GRANDES, COM OPÇÕES DE MEMÓRIA; RAIZ QUADRADA; PORCENTAGEM, CORREÇÃO DO ULTIMO DÍGITO. BATERIA SOLAR.	_____	18,9500		758,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 15/2014 - PR

Processo Administrativo: 21/2014  
 Data do Processo Adm.: 20/01/2014  
 Processo de Licitação: 31/2014  
 Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 3/13

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			DIMENSÃO MÍNIMA 14X10CM.				
35	142,000	UN	CANETA CORRETIVA, 8 ML, ATOXICA, INODORA, A BASE D'AGUA, COM SECAGEM RAPIDA E ALTA COBERTURA, FACIL APLICAÇÃO.	_____	5,9500		844,9000
36	51,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA /BOLIGRAFO, AZUL, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGESTÊNIO COM TAMPAS ANTI ASFIXIANTE, PONTA MÉDIA1.0 mm. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS. CAIXA COM 50 UNIDADES	_____	41,4500		2.113,9500
37	30,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA /BOLIGRAFO, VERMELHA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGESTÊNIO COM TAMPAS ANTI ASFIXIANTE, PONTA MÉDIA1.0 mm. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS. CAIXA COM 50 UNIDADES	_____	41,4500		1.243,5000
38	50,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA/ BOLIGRAFO, CANETA ESFEROGRAFICA /BOLIGRAFO, PRETA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGESTÊNIO COM TAMPAS ANTI ASFIXIANTE, PONTA MÉDIA1.0 mm. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS. CAIXA COM 50 UNIDADES	_____	41,4500		2.072,5000
39	589,000	SC	CANETA HIDROCOR ESTOJO COM 12 CORES/UNIDADES, TAMPAS ANTIASFIXIANTE, SUPER LAVAVEL. COM SELO DO INMETRO.	_____	10,9000		6.420,1000
40	121,000	UN	CANETA MARCA TEXTO, TINTA DE MÁXIMA DURABILIDADE, CORES SUPERFLUORESCENTES, COM 2 MEDIDAS DE TRAÇO: PARA SUBLINHAR E MARCAR, PONTA COM APROXIMADAMENTE 4MM. DISPONÍVEL EM NO MÍNIMO QUATRO CORES.	_____	3,1000		375,1000
41	70,000	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR, CORES DIVERSAS.COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLASTICA, PONTA DE FELTRO E TINTA A BASE DE ALCOOL, CORANTES E SOLVENTES. PONTA DE POLIOCETAL, 2.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, TINTA RESISTENTE A AGUA	_____	3,4000		238,0000
42	2250,000	UNI	CARTOLINA BRANCA, TAMANHO 50X66cm, 150 gr	_____	0,6500		1.462,5000
43	2270,000	UNI	CARTOLINA COLORIDA, 50X66CM, 150g, CORES: AMARELO, VERDE, ROSA E AZUL	_____	0,6500		1.475,5000
44	624,000	UN	CD VIRGEM, REGRAVAVEL, VELOCIDADE 52X, CAPACIDADE 700mp	_____	2,3500		1.466,4000
45	39,000	CX	CLIPS GALVANIZADOS (ARAME DE AÇO REVESTIDO) TAMANHO 10/0, CAIXA COM 500gr	_____	8,9500		349,0500
46	39,000	CX	CLIPS GALVANIZADOS (ARAME DE AÇO REVESTIDO), TAMANHO: 2/0, CAIXA COM 500GR.	_____	8,9500		349,0500
47	24,000	CX	CLIPS GALVANIZADOS (ARAME DE AÇO REVESTIDO), TAMANHO: 3/0, CAIXA COM 500GR.	_____	8,9500		214,8000
48	36,000	CX	CLIPS GALVANIZADOS (ARAME DE AÇO REVESTIDO), TAMANHO: 4/0, CAIXA COM 500GR	_____	8,9500		322,2000
49	42,000	CX	CLIPS GALVANIZADOS (ARAME DE AÇO REVESTIDO), TAMANHO: 6/0, CAIXA COM 500GR.	_____	8,9500		375,9000
50	38,000	CX	CLIPS GALVANIZADOS (ARAME DE AÇO REVESTIDO), TAMANHO:8/0, CAIXA COM 500GR.	_____	8,9500		340,1000
51	456,000	UN	COLA BASTÃO 40gr ( 1.41 OZ), COMPOSIÇÃO POLIVINIL PIRROLIDONE (PVC) E AGUA. COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS.	_____	8,5000		3.876,0000
52	930,000	UN	COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90 gr, LIQUIDA, LAVAVEL, NÃO TOXICA, TUBO COM PONTEIRA DE APLICAÇÃO	_____	1,2500		1.162,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2014 - PR**

Processo Administrativo: 21/2014  
 Data do Processo Adm.: 20/01/2014  
 Processo de Licitação: 31/2014  
 Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 4/13

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
53	286,000	L	COLA BRANCA LITRO, LIQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TUBO COM PONTEIRA DE APLICAÇÃO	_____	9,9500		2.845,7000
54	1126,000	UN	COLA BRANCA, LIQUIDA, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM 40G, TUBO COM PONTEIRA DE APLICAÇÃO	_____	0,7000		788,2000
55	704,000	CX	COLA GLITTER, CORES DIVERSAS, CAIXINHA COM 06 TUBOS DE 26gr ( 0,81oz), NÃO TÓXICA, LAVAVEL	_____	16,7000		11.756,8000
56	20,000	UN	COLA MULTICOLAGEM TEXTIL (60ML)	_____	3,9500		79,0000
57	78,000	UN	COLA PARA EVA E ISOPOR, 35gr, (193oz)	_____	3,4500		269,1000
58	37,000	UN	COMPASSO EM CORES SORTIDAS E VIBRANTES: LARANJA, AZUL, PRETO E VERDE. COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, MEDIDA 12,5X13X2,5CM (AXLXP) PESO 10 GRAMAS.	_____	3,7000		136,9000
59	66,000	UN	CORTADOR EVA, FOLHA MEDINDO 400X600mm, 2mm ESPESSURA, MODELOS DIVERSOS	_____	29,9000		1.973,4000
60	81,000	UN	DICIONARIO DE ESPANHOL - PORTUGUES-ESPANHOL/ ESPANHOL-PORTUGUÊS	_____	9,9500		805,9500
61	80,000	UN	DICIONARIO DE INGLÊS - PORTUGUÊS/INGLÊS - INGLÊS/PORTUGUÊS	_____	9,9500		796,0000
62	123,000	UN	DICIONÁRIO DE LÍNGUA PORTUGUESA DE ACORDO COM NOVAS REGRAS ORTOGRAFICAS	_____	9,9500		1.223,8500
63	464,000	UN	DVD's VIRGEM REGRAVAVEL, 4.7 GB, 4x, RW	_____	4,0500		1.879,2000
64	501,000	UN	E.V.A BRANCO COM GLITER, FOLHA MEDINDO 400MMX600MM 2MM DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	9,5000		4.759,5000
65	519,000	UN	E.V.A COM GLITER AZUL ROYAL, FOLHA MEDINDO 400MMX600MM, 2MM DE ESPESSURA	_____	9,5000		4.930,5000
66	529,000	UN	E.V.A COM GLITER COR VERDE	_____	9,5000		5.025,5000
67	521,000	UN	E.V.A COM GLITER VERMELHO, FOLHA MEDINDO 400MMX600MM, 2MM DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	9,5000		4.949,5000
68	529,000	UN	E.V.A COM GLITER, COR AMARELO, FOLHA MEDINDO 40cmX60cm 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL.	_____	9,5000		5.025,5000
69	660,000	UN	E.V.A LISO , COR VERMELHO NATAL, FOLHA MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	2,5500		1.683,0000
70	648,000	UN	E.V.A LISO AMARELO, FOLHA MEDINDO 40cmX60cm, 2MM DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	2,5500		1.652,4000
71	641,000	UN	E.V.A LISO COR AZUL CLARO, FOLHA MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	2,5500		1.634,5500
72	585,000	UN	E.V.A LISO COR ROSA PINK, MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	2,5500		1.491,7500
73	595,000	UN	E.V.A LISO COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	2,5500		1.517,2500
74	630,000	UN	E.V.A LISO COR VERMELHO VIVO, FOLHA MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	2,5500		1.606,5000
75	639,000	UN	E.V.A LISO.COR AZUL ROYAL, FOLHA MEDINDO 40CMX60CM ESPESSURA 2MM, 100%	_____	2,5500		1.629,4500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2014 - PR**

Processo Administrativo: 21/2014  
 Data do Processo Adm.: 20/01/2014  
 Processo de Licitação: 31/2014  
 Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 5/13

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			ATOXICO, LAVAVEL.				
76	616,000	UN	E.V.A LISO, COR BRANCO FOLHA, MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100%ATOXICO, LAVAVEL.	_____	2,5500		1.570,8000
77	684,000	UN	E.V.A LISO, COR LARANJA, FOLHA MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	2,5500		1.744,2000
78	418,000	UN	E.V.A LISO, COR MARROM, FOLHA MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	2,5500		1.065,9000
79	630,000	UN	E.V.A LISO, COR PELE, FOLHA MEDINDO 40cmMX60cm, ESPESSURA 2MM, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	2,5500		1.606,5000
80	620,000	UN	E.V.A LISO, COR PRETO, MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	2,5500		1.581,0000
81	595,000	UN	E.V.A LISO, COR ROSA BEBÊ, MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	2,5500		1.517,2500
82	594,000	UN	E.V.A LISO, COR VERDE CLARO, FOLHA MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	2,5500		1.514,7000
83	445,000	UN	E.V.A MARTIZADO FOLHA MEDINDO 400MMX600MM 2MM DE ESPESSURA, 100%, ATÓXICO, LAVAVEL	_____	2,5500		1.134,7500
84	450,000	UN	E.V.A PLUSH AMARELO, FOLHA MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	5,9500		2.677,5000
85	454,000	UN	E.V.A PLUSH AZUL CÉU, FOLHA MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	5,9500		2.701,3000
86	482,000	UN	E.V.A PLUSH BRANCO, FOLHA MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	5,9500		2.867,9000
87	354,000	UN	E.V.A PLUSH MARROM, FOLHA MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	5,9500		2.106,3000
88	310,000	UN	E.V.A PLUSH PRETO, FOLHA MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	5,9500		1.844,5000
89	400,000	UN	E.V.A PLUSH VERDE CLARO, FOLHA MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	5,9500		2.380,0000
90	501,000	UN	E.V.A PLUSH VERMELHO, FOLHA MEDINDO 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	5,9500		2.980,9500
91	505,000	UN	E.V.A. BRANCO COM ESTAMPA (FLORAL, ESTRELA, CORAÇÃO, ANIMAIS). 40cmX60cm, 2mm DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL.	_____	6,6500		3.358,2500
92	576,000	UN	E.V.A. LISO, LILÁS, FOLHA MEDINDO 400MMX600MM, 2MM DE ESPESSURA, 100% ATOXICO, LAVAVEL	_____	2,5500		1.468,8000
93	3480,000	UN	ENVELOPE BRANCO OFICIO 115X230MM	_____	0,2000		696,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2014 - PR**

Processo Administrativo: 21/2014  
 Data do Processo Adm.: 20/01/2014  
 Processo de Licitação: 31/2014  
 Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 6/13

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
94	2415,000	UN	ENVELOPE KRAFT BRANCO 255X360MM GRANDE	_____	0,5000		1.207,5000
95	2620,000	UN	ENVELOPE KRAFT OURO 175X250MM MÉDIO	_____	0,3000		786,0000
96	5240,000	UN	ENVELOPE KRAFT OURO 255X360MM GRANDE	_____	0,5000		2.620,0000
97	250,000	UN	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 310X410mm	_____	0,7000		175,0000
98	30,000	UN	ESQUADRO, PARA APERFEIÇOAR TRAÇOS COM PRECISÃO PARA 90, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO EMBALADO 20,5X12X0,1CM. FEITO EM POLIESTIRENO CRISTAL	_____	1,2000		36,0000
99	55,000	UN	ESTILETE LARGO DE PLASTICO COM LAMINA AÇO INOX DE ALTA RESISTENCIA, POSSUI TRAVA QUE PERMITE MAIOR SEGURANÇA DURANTE O CORTE. CORPO PLASTICO ESTREITO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO EMBALADO 21X8X3 cm	_____	1,9500		107,2500
100	5,000	CX	ETIQUETAS AUTO ADESIVAS, BRANCA, FORMATO PAPEL A4, 210X297mm, FOLHA INTEIRA, 02 COLUNAS, PARA IMPRESSORAS LASER, HP E INJET. CAIXA COM 1000 FOLHAS	_____	100,0000		500,0000
101	27,000	UN	EXTRATOR DE GRAMOS, MODELO ESPÁTULA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PONTA CHATA ARREDONDADA, COM ACABAMENTO NAS BORDAS PARA NÃO CAUSAR FERIMENTOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 15 CM DE COMPRIMENTO.	_____	2,6000		70,2000
102	1620,000	RL	FITA ADESIVA LARGA 45mmX45m, 25 MICRAS DE FILME BOPP, 18grs/m², ADESIVO ACRILICO	_____	3,7000		5.994,0000
103	422,000	RL	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT 50mmX50m MARROM, COM ALTO PODER DE ADESÃO, RESISTENTE A UMIDADE	_____	12,4500		5.253,9000
104	692,000	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAMANHO 12mmX50m, CORTE FÁCIL, DESENROLAMENTO SUAVE, ADESÃO INSTANTÂNEA.	_____	2,2500		1.557,0000
105	935,000	RL	FITA CREPE BRANCA 19mmX50m. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTETICAS	_____	3,9500		3.693,2500
106	705,000	RL	FITA CREPE BRANCA LARGA, 50mmX50m, COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTETICAS, COM ALTO PODER DE ADESÃO	_____	7,4500		5.252,2500
107	436,000	RL	FITA DUPLA FACE 19MMX30M, COMPOSIÇÃO: PAPEL LISO BRANCO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA E LINER DE PAPEL SILICONADO	_____	7,2500		3.161,0000
108	373,000	CX	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO, CAIXA COM 64 BASTÕES, ANTIALERGICO, NÃO TÓXICO, COM SELO DO INMETRO	_____	2,3500		876,5500
109	349,000	CX	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO, CAIXA COM 64 BASTÕES, ANTIALERGIC, NÃO TÓXICO, COM SELO DO INMETRO	_____	2,9500		1.029,5500
110	650,000	CX	GIZ DE CERA CURTO, CONJUNTO COM 06 CORES, PESO MINIMO 183g, DIMENSÕES APROXIMADAS DO GIZ, 24mm (DIAMETRO) E 80 mm (COMPRIMENTO), A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTO, COMPONENTES TOTALMENTE ATOXICOS, NÃO PERECIVEIS, FORMATO ANATOMICO PARA CRIANÇAS, MATERIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESFAZELA, NÃO MANCHA AS MÃOS, FÓRMULA RESISTENTE A	_____	3,1500		2.047,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 15/2014 - PR

Processo Administrativo: 21/2014  
 Data do Processo Adm.: 20/01/2014  
 Processo de Licitação: 31/2014  
 Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 7/13

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			QUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, COM CORES VIVAS, CERTIFICADO PELO INMETRO COM COMPROVAÇÃO NA PROPOSTA. PERSONALIZADO COM ETIQUETA ADESIVO FOSCO EM 4X0 CORES, COM ESPAÇO SUFICIENTE PARA PREENCHIMENTO DO NOME DA ESCOLA, NOME DO ALUNO E SERIE				
111	650,000	CX	GIZ DE CERA GROSSO, CONJUNTO COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, FORMATO ANATOMICO PARA CRIANÇAS, NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ESFARELA, MATERIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: CERA, PIGMENTOS E CARGA INERTE, CAIXA COM 12 BASTONETES.		7,0000		4.550,0000
112	2,000	UN	GLOBO TERRESTRE FISICO, 30 CM DE DIAMETRO, 42 CM DE ALTURA, SEM LUMINARIA		116,8000		233,6000
113	2,000	UN	GLOBO TERRESTRE POLITICO, 30cm DIAMETRO, 42cm DE ALTURA, COM LUMINARIA 220ww		156,9000		313,8000
114	132,000	UN	GRAMPEADOR 26/6 PEQUENO, PARA 25 FOLHAS. ESTRUTURA EM AÇO POLIDO, ACABAMENTO EM PLASTICO E APOIOS EMBORRACHADOS QUE PROPORCIONAM CONFORTO DURANTE O MANUSEIO. COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		20,4500		2.699,4000
115	1,000	UN	GRAMPEADOR DE ALTA CAPACIDADE, PARA 200 FOLHAS, UTILIZA GRAMPO 23/6 E 23/24		147,4500		147,4500
116	10,000	UNI	GRAMPEADOR PARA MADEIRA 51 A.		79,9000		799,0000
117	100,000	CX	GRAMPO PARA PASTA TRILHO DE PLASTICO, CAIXA COM 20 UNIDADES		11,4500		1.145,0000
118	362,000	CX	GRAMPOS 26/6. PRODUZIDO COM ARAME GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA, POSSUI CAMADA CONTROLADA DE ADESIVO. MAIOR RESISTENCIA E MACIEZ NA HORA DE GRAMPEAR. CAIXA COM 1000 GRAMPOS		2,9500		1.067,9000
119	3,000	UN	GUILHOTINA CHAPA DE AÇO, EXTENSÃO DE CORTE 300mm, LARGURA 390mm, COMPRIMENTO 270mm, PESO 3,30kg, CAPACIDADE DE CORTE 8 FOLHAS		116,9000		350,7000
120	40,000	JOG	JOGO DE BANDEIRA FEDERAÇÃO/ESTADO/MUNICIPIO. BANDEIRA DA REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, BANDEIRA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, BANDEIRA DO MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS. TAMANHO: 1,30 X90CM. 02 PANOS EM POLIESTER		150,0000		6.000,0000
121	3,000	UN	LAMPADA PARA RETROPROJETOR HALÓGENA- VISOGRAF 220V/300W		19,9000		59,7000
122	1120,000	CX	LAPIS DE COR GROSSO TRIANGULAR. COMPOSIÇÃO: MADEIRA, PIGMENTO, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS. CAIXA COM 12 CORES		25,9500		29.064,0000
123	672,000	CX	LAPIS DE COR, HEXAGONAL, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA, PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARTA INERTE E CERAS, CAIXA GRANDE COM 12 CORES.		15,9500		10.718,4000
124	8504,000	UN	LAPIS PRETO, Nº2, MAXIMA RESISTENCIA, BOA APAGABILIDADE, MACIEZ, MAXIMA APONTABILIDADE, SEXTAVADO, DESLIZA FACIL E É FLEXIVEL.		1,2000		10.204,8000
125	143,000	RL	LÁSTEX PRETO, BRANCO E PELE EM ROLO COM 500m		11,2500		1.608,7500
126	58,000	UN	LIVRO ATA, SEM MARGENS, COM CAPA DURA NA COR PRETA, COM 50 FOLHAS.		6,1000		353,8000
127	200,000	UN	LIVRO PONTO GRANDE SEM MARGENS, FOLHAS BRANCA, COM CAPA DURA DURA NA COR PRETA, COM 50 FOLHAS		8,7500		1.750,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 15/2014 - PR

Processo Administrativo: 21/2014  
 Data do Processo Adm.: 20/01/2014  
 Processo de Licitação: 31/2014  
 Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 8/13

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
128	25,000	UN	MAPA DO MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS POLITICO E FISICO. EDITADO E FABRICADO EM PAPEL OFFSET RESISTENTE, FORNECIMENTO DOBRADO OU LAMINADO COM MOLDURAS DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EM VELCRO (LAMINADO ALTO BRILHO QUE PERMITE RISCAR E APAGAR FRENTE E VERSO COM CANETAS PARA QUADRO BRANCO). TAMANHO 120cmX90cm	_____	49,9000		1.247,5000
129	4,000	UN	MAPA DA AMERICA DO SUL, EDITADO E FABRICADO EM PAPEL OFFSET RESISTENTE, FORNECIDO DOBRADO OU LAMINADO COM MOLADURAS DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EM VELCRO (LAMINADO ALTO BRILHO QUE PERMITE RISCAR E APAGAR FRENTE E VERSO COM CANETAS PARA QUADRO BRANCO). TAMANHO 120cmX90cm	_____	35,9000		143,6000
130	9,000	UN	MAPA DO BRASIL POLITICO. EDITADO E FABRICADO EM PAPEL OFFSET RESISTENTE, FORNECIMENTO DOBRADO OU LAMINADO COM MOLDURAS DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EM VELCRO (LAMINADO ALTO BRILHO QUE PERMITE RISCAR E APAGAR FRENTE E VERSO COM CANETAS PARA QUADRO BRANCO). TAMANHO 120cmX90cm	_____	35,9000		323,1000
131	8,000	UN	MAPA DO BRASIL POR REGIÕES EDITADO E FABRICADO EM PAPEL OFFSET RESISTENTE, FORNECIMENTO DOBRADO OU LAMINADO COM MOLDURAS DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EM VELCRO (LAMINADO ALTO BRILHO QUE PERMITE RISCAR E APAGAR FRENTE E VERSO COM CANETAS PARA QUADRO BRANCO). TAMANHO 120cmX90cm	_____	35,9000		287,2000
132	4,000	UN	MAPA DO CONTINENTE AMERICANO, EDITADO E FABRICADO EM PAPEL OFFSET RESISTENTE, FORNECIDO DOBRADO OU LAMINADO COM MOLADURAS DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EM VELCRO (LAMINADO ALTO BRILHO QUE PERMITE RISCAR E APAGAR FRENTE E VERSO COM CANETAS PARA QUADRO BRANCO). TAMANHO 120cmX90cm	_____	35,9000		143,6000
133	4,000	UN	MAPA DO CONTINENTE EUROPEU EDITADO E FABRICADO EM PAPEL OFFSET RESISTENTE, FORNECIMENTO DOBRADO OU LAMINADO COM MOLDURAS DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EM VELCRO (LAMINADO ALTO BRILHO QUE PERMITE RISCAR E APAGAR FRENTE E VERSO COM CANETAS PARA QUADRO BRANCO). TAMANHO 120cmX90cm	_____	35,9000		143,6000
134	6,000	UN	MAPA DO MUNDO POLITICO E FISICO EDITADO E FABRICADO EM PAPEL OFFSET RESISTENTE, FORNECIMENTO DOBRADO OU LAMINADO COM MOLDURAS DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EM VELCRO (LAMINADO ALTO BRILHO QUE PERMITE RISCAR E APAGAR FRENTE E VERSO COM CANETAS PARA QUADRO BRANCO). TAMANHO 120cmX90cm	_____	35,9000		215,4000
135	6,000	UN	MAPA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - POLITICO E FISICO, EDITADO E FABRICADO	_____	35,9000		215,4000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 15/2014 - PR

Processo Administrativo: 21/2014  
 Data do Processo Adm.: 20/01/2014  
 Processo de Licitação: 31/2014  
 Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 9/13

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			EM PAPEL OFFSET RESISTENTE, FORNECIMENTO DOBRADO OU LAMINADO COM MOLDURAS DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EM VELCRO (LAMINADO ALTO BRILHO QUE PERMITE RISCAR E APAGAR FRENTE E VERSO COM CANETAS PARA QUADRO BRANCO). TAMANHO 120cmX90cm				
136	4,000	UN	MAPA OCEÂNIA. EDITADO E FABRICADO EM PAPEL OFFSET RESISTENTE, FORNECIMENTO DOBRADO OU LAMINADO COM MOLDURAS DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EM VELCRO (LAMINADO ALTO BRILHO QUE PERMITE RISCAR E APAGAR FRENTE E VERSO COM CANETAS PARA QUADRO BRANCO). TAMANHO 120cmX90cm		35,9000		143,6000
137	213,000	CX	MARCADOR PERMANENTE (PINCEL ATÔMICO), COM ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO CHANFRADA. COR: PRETA. TINTA RESISTENTE A ÁGUA E A DESCOLORAÇÃO, COM SECAGEM RÁPIDA. CAIXA COM 12 UNIDADES.		43,2000		9.201,6000
138	213,000	CX	MARCADOR PERMANENTE (PINCEL ATÔMICO), COM ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO CHANFRADA. COR: AZUL. TINTA RESISTENTE A ÁGUA E A DESCOLORAÇÃO, COM SECAGEM RÁPIDA. CAIXA COM 12 UNIDADES.		43,2000		9.201,6000
139	206,000	CX	MARCADOR PERMANENTE (PINCEL ATÔMICO), COM ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO CHANFRADA. COR: VERMELHO. TINTA RESISTENTE A ÁGUA E A DESCOLORAÇÃO, COM SECAGEM RÁPIDA. CAIXA COM 12 UNIDADES.		43,2000		8.899,2000
140	200,000	CX	MARCADOR PERMANENTE (PINCEL ATÔMICO), COM ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO CHANFRADA. COR: VERDE. TINTA RESISTENTE A ÁGUA E A DESCOLORAÇÃO, COM SECAGEM RÁPIDA. CAIXA COM 12 UNIDADES.		43,2000		8.640,0000
141	125,000	UNI	MARCADOR PERMANENTE PARA TECIDO. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES.		16,5000		2.062,5000
142	3231,000	CX	MASSA DE MODELAR, A BASE DE AMIDO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR, MACIA, ATÓXICA, NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA, SELO DO INMETRO, 90g (3.17 Oz) CAIXA COM CORES.		2,2500		7.269,7500
143	33,000	CX	MATRIZ ESTENCIL ALCOOL CAIXA COM 100 UNIDADES		39,9000		1.316,7000
144	20,000	UN	MOLHA DEDO PARA MANUSEIO DE PAPEIS, 12 GRAMAS, NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		3,6500		73,0000
145	138,000	PCT	PALITOS DE CHURRASCO, 250mmX25cm COMPRIMENTO, 100 UNIDADES		3,9000		538,2000
146	132,000	PCT	PALITOS DE PICOLÉ, MADEIRA REFLORESTADA, COM PONTAS QUADRADAS, MADEIRA IMPERECIVEL, COM 100 UNIDADES		2,4000		316,8000
147	34,000	PCT	PAPEL A4 AMARELO, 210mmX297mm/75g/M <sup>2</sup> COM 100 UNIDADES		4,7500		161,5000
148	30,000	PCT	PAPEL A4 AZUL, 210mmX297mm/75g/M <sup>2</sup> COM 100 UNIDADES		4,7500		142,5000
149	418,000	CX	PAPEL A4 FOLHA BRANCA, 210mmX297mm/75gsm COM 500 UNIDADES. CAIXA COM 10 RESMAS. 99,99%, NÃO ATOLAMENTO.		137,5000		57.475,0000
150	28,000	UN	PAPEL A4 ROSA, 210mmX297mm/75g/M <sup>2</sup> COM 100 UNIDADES		4,7500		133,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2014 - PR**

Processo Administrativo: 21/2014  
 Data do Processo Adm.: 20/01/2014  
 Processo de Licitação: 31/2014  
 Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 10/13

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
151	30,000	UN	PAPEL A4 VERDE, 210mmX297mm/75g/M² COM 100 UNIDADES	_____	4,7500		142,5000
152	1365,000	UN	PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES. PAPEL COM DUAS FACES, UMA BRANCA E OUTRA COLORIDA, POSSUI TEXTURA LIGEIRAMENTE AVELUDADA. 40X60cm DISPONIVEL NAS CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ROSA E LARANJA.	_____	0,8500		1.160,2500
153	2111,000	UN	PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORE. PAPEL ENCORPADO, MAIS RIGIDO, MUITO UTILIZADO NA CONFECÇÃO DE EMBALAGENS. TAMANHO 50X70cm, DISPONIVEL NAS CORES: AMARELO, AZUL, VERDE, VERMELHO, DOURADO, PRATA, ROSA, LARANJA, LILAS.	_____	1,0500		2.216,5500
154	370,000	UN	PAPEL CELOFANE FURTA COR 85X100	_____	1,5500		573,5000
155	390,000	FLS	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE, 85X100	_____	1,4500		565,5000
156	370,000	FLS	PAPEL CELOFANE VERMELHO, 85X100	_____	1,5500		573,5000
157	45,000	UN	PAPEL CONTACT AUTO ADESIVO COLORIDO LARGURA 45cmX25mts	_____	124,5000		5.602,5000
158	32,000	UN	PAPEL CONTACT AUTO ADESIVO, TRANSPARENTE LARGURA 45cmX25mts	_____	60,0000		1.920,0000
159	388,000	UN	PAPEL CREPOM AMARELO, 48CM X 2M	_____	1,1500		446,2000
160	380,000	UN	PAPEL CREPOM AZUL CLARO 48CMX2M	_____	1,1500		437,0000
161	395,000	UN	PAPEL CREPOM AZUL ROYAL, 48cmX2m	_____	1,1500		454,2500
162	360,000	UN	PAPEL CREPOM BRANCO, 48 CM X 2M	_____	1,1500		414,0000
163	385,000	UN	PAPEL CREPOM LARANJA, 48CM X 2M	_____	1,1500		442,7500
164	385,000	UN	PAPEL CREPOM LILÁS, 48CM X 2M	_____	1,1500		442,7500
165	302,000	UN	PAPEL CREPOM MARROM 48CMX2M	_____	1,1500		347,3000
166	385,000	UN	PAPEL CREPOM PINK, 48CM X 2M	_____	1,1500		442,7500
167	267,000	UN	PAPEL CREPOM PRETO, 48CM X 2M	_____	1,1500		307,0500
168	383,000	UN	PAPEL CREPOM ROSA, 48CMX2M	_____	1,1500		440,4500
169	315,000	UN	PAPEL CREPOM ROXO, 48 CMX2M	_____	1,1500		362,2500
170	380,000	UN	PAPEL CREPOM SALMÃO, 48CMX2M	_____	1,1500		437,0000
171	393,000	UN	PAPEL CREPOM VERDE BANDEIRA, 48CMX2M	_____	1,1500		451,9500
172	385,000	UN	PAPEL CREPOM VERDE LIMÃO, 48CM X 2M	_____	1,1500		442,7500
173	393,000	UN	PAPEL CREPOM VERMELHO, 48CM X 2M	_____	1,1500		451,9500
174	2135,000	FLS	PAPEL DOBRADURA, TAM 48 X 66CM, DIVERSAS CORES (VERMELHO, ROSA, AZUL, VERDE, LARANJA, LILAS, AMARELO).	_____	0,4500		960,7500
175	2990,000	FLS	PAPEL DUPLA FACE, TAM 48X66CM, DIVERSAS CORES (VERMELHO, ROSA, AZUL, VERDE, LARANJA, AMARELO).	_____	0,8000		2.392,0000
176	260,000	FLS	PAPEL LAMINADO, TAM 48 X 66 CM, DIVERSAS CORES (PRATA, DOURADO, VERDE, AZUL, ROSA, AMARELO, VERMELHO).	_____	0,9000		234,0000
177	500,000	UN	PAPEL SEDA, 50X70, LISO, DIVERSAS CORES (VERMELHO, ROSA, AZUL, VERDE, LARANJA, LILAS, AMARELO)	_____	0,9000		450,0000
178	40,000	CX	PAPEL VERGÊ BRANCO 120g/m², 210mmX297mm, (caixa/pacote com 50 folhas)	_____	7,5000		300,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2014 - PR**

Processo Administrativo: 21/2014  
 Data do Processo Adm.: 20/01/2014  
 Processo de Licitação: 31/2014  
 Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 11/13

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
179	26,000	CX	PAPEL VERGÊ GRANITO BLUE 120g/m <sup>2</sup> , 210mmX297mm, (caixa/pacote com 50 folhas)	_____	7,5000		195,0000
180	24,000	CX	PAPEL VERGÊ GRANITO PINK 120g/m <sup>2</sup> , 210mmX297mm, (caixa/pacote com 50 folhas)	_____	7,5000		180,0000
181	21,000	CX	PAPEL VERGÊ MARFIM 120g/m <sup>2</sup> 210mmX297mm, (caixa/pacote com 50 folhas)	_____	7,5000		157,5000
182	24,000	CX	PAPEL VERGÊ PALHA 120g/m <sup>2</sup> , 210mmX297mm, (caixa/pacote com 50 folhas)	_____	7,5000		180,0000
183	25,000	CX	PAPEL VERGÊ SALMÃO 120g/m <sup>2</sup> , 210mmX297mm, (caixa/pacote com 50 folhas)	_____	7,5000		187,5000
184	84,000	UN	PASTA AZ LOMBO LARGO (APROXIMADAMENTE 8 CM). FORMATO: OFÍCIO, COM MECANISMO NIQUELADO E SISTEMA DE FECHAMENTO COM ALAVANCA E COMPRESSOR. PORTA ETIQUETAS TRANSPARENTE NO LOMBO. COR: AZUL.	_____	6,9500		583,8000
185	35,000	UNI	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES 245X335X15MM	_____	12,9500		453,2500
186	774,000	UN	PASTA EM POLIPROPILENO CRISTAL COM ELÁSTICO COM 240x340x30 (FINA)	_____	2,4900		1.927,2600
187	574,000	UN	PASTA EM POLIPROPILENO CRISTAL COM ELÁSTICO, 240x340x55mm (GROSSA)	_____	3,3500		1.922,9000
188	202,000	UN	PASTA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIPROPILENO NA COR AZUL	_____	7,7000		1.555,4000
189	160,000	UN	PASTA SUSPensa MARMORIZADA E PLASTIFICADA, DIMENSÕES 240 X 360 MM, VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM SUPORTE FIXO PARA ARQUIVAMENTO EM METAL E TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO.	_____	2,0500		328,0000
190	220,000	UNI	PASTA TRILHO DE PLASTICO - TRANSPARENTE, COM TRILHOS	_____	1,9000		418,0000
191	35,000	UN	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS, EM ESTRUTURA METÁLICA, CAPACIDADE DE PERFURAR DE 35 A 40 FOLHAS, COM RÉGUA MEDIDORA.	_____	55,4500		1.940,7500
192	184,000	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR: AZUL, PONTA 4,5mm, MACIA. ESPESSURA DA ESCRITA 2mm. NÃO ESTRAGA O QUADRO E APAGA FACILMENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	_____	74,4000		13.689,6000
193	187,000	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR: PRETO, PONTA 4,5mm, MACIA. ESPESSURA DA ESCRITA 2mm. NÃO ESTRAGA O QUADRO E APAGA FACILMENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	_____	74,4000		13.912,8000
194	147,000	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR: VERDE, PONTA 4,5mm, MACIA. ESPESSURA DA ESCRITA 2mm. NÃO ESTRAGA O QUADRO E APAGA FACILMENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	_____	74,4000		10.936,8000
195	183,000	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR: VERMELHO, PONTA 4,5mm, MACIA. ESPESSURA DA ESCRITA 2mm. NÃO ESTRAGA O QUADRO E APAGA FACILMENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	_____	74,4000		13.615,2000
196	378,000	UN	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 10, PINCEL CHATO. INDICADO PARA CANTOS, COBERTURA DE AREA, CONTORNOS	_____	1,5000		567,0000
197	88,000	UN	PINCEL PARA TINTA GUACHE, Nº 08, PINCEL CHATO. INDICADO PARA CANTOS, COBERTURA DE AREA, CONTORNOS	_____	1,4000		123,2000
198	646,000	UN	PINCEL PARA TINTA GUACHE, Nº 12, PINCEL CHATO. INDICADO PARA CANTOS, COBERTURA DE AREA E CONTORNOS.	_____	1,9500		1.259,7000
199	316,000	UN	PINCEL PARA TINTA GUACHE, Nº 14, PINCEL CHATO. INDICADO PARA CANTOS, COBERTURA DE AREA, CONTORNOS.	_____	2,2500		711,0000
200	150,000	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, ALIMENTAÇÃO 220V, POTENCIA 40 W	_____	24,4500		3.667,5000
201	169,000	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, ALIMENTAÇÃO 220V, 10 W	_____	14,2500		2.408,2500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 15/2014 - PR

Processo Administrativo: 21/2014  
 Data do Processo Adm.: 20/01/2014  
 Processo de Licitação: 31/2014  
 Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 12/13

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
202	238,000	UNI	PLACAS DE ISOPOR, ESPESSURA 200mm	_____	4,8000		1.142,4000
203	56,000	UN	PRANCHETA EM ACRÍLICO, FORMATO A4, COR: FUMÊ, COM PRENDEDOR EM METAL OU EM PLÁSTICO RESISTENTE.	_____	10,4500		585,2000
204	47,000	UNI	REGUA DE MADEIRA 100 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO	_____	4,4000		206,8000
205	1313,000	UN	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO. COR: CRISTAL	_____	1,8000		2.363,4000
206	30,000	UN	SUPORTE PARA FITA ADESIVA ESTREITA GRANDE COM ADAPTADOR	_____	11,4500		343,5000
207	140,000	M	TECIDO TNT AMARELO	_____	1,6000		224,0000
208	75,000	M	TECIDO TNT AZUL CLARO	_____	1,6000		120,0000
209	109,000	M	TECIDO TNT AZUL ROYAL	_____	1,6000		174,4000
210	152,000	M	TECIDO TNT BRANCO	_____	1,6000		243,2000
211	64,000	M	TECIDO TNT LARANJA	_____	1,6000		102,4000
212	86,000	M	TECIDO TNT PRETO	_____	1,6000		137,6000
213	64,000	M	TECIDO TNT ROSA	_____	1,6000		102,4000
214	152,000	M	TECIDO TNT VERDE BANDEIRA	_____	1,6000		243,2000
215	152,000	M	TECIDO TNT VERMELHO	_____	1,6000		243,2000
216	30,000	M	TECIDO VOAL NA COR DOURADO	_____	6,9900		209,7000
217	30,000	M	TECIDO VOAL NA COR LILAS CLARO	_____	6,9900		209,7000
218	30,000	M	TECIDO VOAL NA COR VERDE FOLHA	_____	6,9900		209,7000
219	130,000	UN	TÊMPERA GUACHE, NÃO TÓXICA, SOLUVEL EM AGUA. PODE SER APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE COM 250ml. COR AMARELA	_____	4,4000		572,0000
220	130,000	UN	TÊMPERA GUACHE, NÃO TÓXICA, SOLUVEL EM AGUA. PODE SER APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE COM 250ml. COR AZUL	_____	4,4000		572,0000
221	130,000	UN	TÊMPERA GUACHE, NÃO TÓXICA, SOLUVEL EM AGUA. PODE SER APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE COM 250ml. COR: PRETO	_____	4,4000		572,0000
222	130,000	UN	TÊMPERA GUACHE, NÃO TÓXICA, SOLUVEL EM AGUA. PODE SER APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE COM 250ml. COR: VERDE.	_____	4,4000		572,0000
223	130,000	UN	TÊMPERA GUACHE, NÃO TÓXICA, SOLUVEL EM AGUA. PODE SER APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE COM 250ml. COR: VERMELHO	_____	4,4000		572,0000
224	8,000	UN	TESOURA GRANDE COM CORTES DECORATIVOS, LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATOMICO PARA CORTES DECORATIVOS EM DIVERSOS MODELOS	_____	52,9000		423,2000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 049 35416200  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000    - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2014 - PR**

Processo Administrativo:      21/2014  
Data do Processo Adm.:      20/01/2014  
Processo de Licitação:      31/2014  
Data do Processo:      03/02/2014

Folha: 13/13

**ANEXO VII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
225	156,000	UN	TESOURA GRANDE, COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, COM PONTA FINA E CABO EM PROLIPROPILENO COM FORMATO ANATOMICO. TAMANHO APROXIMADAMENTE 21 CM	_____	9,4500		1.474,2000
226	1388,000	UNI	TESOURA PEQUENA SEM PONTA, LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA ARREDONDADA, CABO DE POLIPROPILENO.	_____	2,3500		3.261,8000
(Valores expressos em Reais R\$)					<b>Total Máximo Geral:</b>		482.535,0700